
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

15 августа 2023г.                                                                                              №23 

с. Оськино 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области от 28.09.2018г. №6 «Об утверждении регламента 

Совета депутатов муниципального образования Оськинское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области»   

 

  
 В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов 

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального 

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области р е ш и л: 

1. Внести в регламент Совета депутатов муниципального образования 

Оськинское  сельское поселение Инзенского района Ульяновской области, 

утвержденный  решением Совета депутатов муниципального образования 

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области от 

28.09.2018г. №6, следующие изменения: 

1.1.Статью 1 регламента изложить в следующей редакции:  

 «Статья 1. 

Настоящий регламент определяет порядок деятельности Совета 

депутатов муниципального образования Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области четвертого созыва (далее – Совет 

депутатов).   

Совет депутатов является представительным органом местного 

самоуправления. Совет депутатов поселения состоит из депутатов, 

избираемых на муниципальных выборах.». 

1.2. Статью 6 регламента изложить в следующей редакции: 

«Статья 6. 

 Решение Совета депутатов считается принятым, если за него 

проголосовало большинство от числа присутствующих на заседании 

депутатов.». 

 1.3. Статью 7 регламента дополнить предложением, следующего 

содержания: 



2 
 

«Председатель Совета депутатов избирается открытым голосованием.». 

         1.4. Абзацы 1,2,3  Главы 4 регламента изложить в следующей редакции: 

         «Первое заседание Совета депутатов поселения нового созыва 

проводится по инициативе главы поселения в установленный уставом 

муниципального образования срок, который не может превышать 30 дней со 

дня избрания представительного органа муниципального образования в 

правомочном составе.  

При одновременном досрочном прекращении полномочий главы 

поселения и Совета депутатов первое заседание Совета депутатов нового 

созыва открывает и ведет, до момента принятия решения о назначении 

председателя Совета Депутатов, Председатель территориальной 

избирательной комиссии Инзенского района. 

На первом заседании Совета депутатов нового созыва представителем 

территориальной избирательной комиссии МО «Инзенский район» 

избранным на муниципальных выборах депутатам вручаются 

соответствующие удостоверения. 

Первое заседание после окончания срока полномочий 

представительного органа предыдущего созыва и проведения 

муниципальных выборов депутатов, открывает и ведёт до момента принятия 

решения о председателе Совета депутатов, Глава поселения предыдущего 

созыва. 

 На первом заседании Совета депутатов поселения нового созыва 

избирается председатель Совета депутатов, заместитель председателя Совета 

депутатов поселения, решается вопрос об образовании комиссий Совета 

депутатов поселения, их наименовании.». 

 1.5. Абзац 2  Статьи 15 регламента изложить в следующей редакции:  

«Заседание Совета депутатов поселения правомочно, если на нём 

присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.». 

1.6. Абзац  1 Статьи 17 регламента изложить в следующей редакции: 

«Заседание Совета депутатов поселения проводится не реже одного раза в 

три месяца.». 

1.7. В абзаце 1 Статьи 21 регламента слова «один из заместителей»  

заменить словом «заместитель». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области                                         В.С. Бардин 

 

 

 


